



# สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ. ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านผึ้ง (กองช่าง)

โครงการ ก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม


ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ประมาณการ ตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	
2	ประเภทงานอาคาร	456,124.16	1.3091	597,112.13	
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
4	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			600,612.13	
สรุป	ปรับตัวเลขเป็นเงินงบประมาณ			600,612.13	
	หกแสนหกร้อยสิบสองบาทสิบสามสตางค์				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเลขที่ 218/2568 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2568

 ประธานกรรมการ  
(นายประพันธ์ เพิ่มพูล)

 กรรมการ  
(นายสรารัฐ ไตรทิพย์)

 กรรมการ  
(นางสาววิษญาดา เมษาคุณ)

ปร.4. แผ่นที่ 1/3

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ประมาณการ เมือวันที่ 16 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566								
ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง							
	1.1 งานปรับพื้นเดิม+ปักผัง	1.00	L.S	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	1.2 งานดินถม + ทางเข้า	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
	1.2 งานดินขุด+กลบฐานราก	12.00	ลบ.ม.	-	142.00	142.00	1,704.00	
	1.3 ทรายอัดแน่น	1.00	ลบ.ม.	200.00	104.00	304.00	304.00	
	1.4 คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,915.00	327.00	2,242.00	2,242.00	
	1.5 คอนกรีต 1 : 2 : 4	8.00	ลบ.ม.	2,009.00	419.00	2,428.00	19,424.00	
	1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต						-	
	- RB Ø 6 มม.	126.60	กก.	23.45	4.40	27.85	3,525.81	
	- DB Ø 12 มม.	447.55	กก.	20.34	3.60	23.94	10,714.35	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	39.00	-	39.00	234.00	
	1.7 แผ่นพื้นสำเร็จรูป	13.80	ตร.ม.	250.00	25.00	275.00	3,795.00	
	1.8 งานเท Topping	13.80	ตร.ม.	110.00	30.00	140.00	1,932.00	
	1.9 Wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 #	30.00	ตร.ม.	30.00	5.00	35.00	1,050.00	
	1.8 ไม้แบบ	30.00	ลบ.ฟ.	400.00	-	400.00	12,000.00	
	- ไม้เคร่า	10.00	ลบ.ฟ.	400.00	-	400.00	4,000.00	
	- เสาค้ำยัน	70.00	ตัน	30.00	-	30.00	2,100.00	
	- ตะปู	40.00	กก.	35.00	-	35.00	1,400.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	30.00	ตร.ม.	-	139.00	139.00	4,170.00	
2	งานหลังคา							
	2.1 โครงหลังคา							
	- แปเหล็กซุปสังกะสี สำเร็จรูป	60.00	ท่อน	120.00	25.00	145.00	8,700.00	
	- เหล็ก C 100X50X20X2.3 มม.	20.00	ท่อน	633.00	-	633.00	12,660.00	
	- ไม้เชิงชายเทียม ขนาด 8"	26.00	เมตร	85.00	73.00	158.00	4,108.00	
	- ไม้เชิงชายเทียม ขนาด 6"	26.00	เมตร	60.00	73.00	133.00	3,458.00	
	- สีนํ้ามันกันสนิม	100.00	ตร.ม.	30.00	30.00	60.00	6,000.00	
	- ค่าแรงงานโครงหลังคา	96.00	ตร.ม.	-	150.00	150.00	14,400.00	
	<b>รวมค่างานต้นทุน แผ่นที่ 1</b>						<b>120,921.16</b>	



ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

[illegible]

## ใบประมาณการค่าก่อสร้าง

ปร.4. แผ่นที่ 3/3

โครงการ ก่อสร้างเมรุ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร

ก่อสร้างตามแบบ อบต.บ้านผึ้ง

สถานที่ดำเนินการ บ้านดงสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านผึ้ง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

[illegible]